



## Licitación Pública Internacional N° 01/2017

“Adquisición de Materiales Específicos para Kits de Desarrollo Infantil Temprano”

ID N° 332.078 - AD REFERÉNDUM

### ADENDA N° 03/2017

El Programa de Desarrollo Infantil Temprano emite la presente adenda relacionada a las fechas de recepción de consultas y presentación y apertura de ofertas:

#### ACLARATORIA 01/2017:

- **DONDE DICE: Información General: CONSULTAS**  
Oficina de la Convocante: **Azara 477 entre México y caballero, Asunción, Paraguay.**  
Fecha última de Consulta: **lunes, 17 de julio de 2017 hasta las 13:00hs.**  
Las consultas podrán ser remitidas a la atención del Econ. César Franco, Coordinador General del Programa, por nota o correo electrónico, a la oficina de la Convocante o al correo: [uep.desarrollo.infantil.tempr@gmail.com](mailto:uep.desarrollo.infantil.tempr@gmail.com) / [adquisiciones2667@gmail.com](mailto:adquisiciones2667@gmail.com)
- **DEBE DECIR: Información General: CONSULTAS**  
Oficina de la Convocante: **Azara 477 entre México y Caballero, Asunción, Paraguay.**  
Fecha última de Consulta: **jueves, 14 de septiembre de 2017 hasta las 13:00hs.**  
Las consultas podrán ser remitidas a la atención del Econ. César Franco, Coordinador General del Programa, por nota o correo electrónico, a la oficina de la Convocante o al correo: [cesar2334@gmail.com](mailto:cesar2334@gmail.com) / [adquisiciones2667@gmail.com](mailto:adquisiciones2667@gmail.com)

#### IAO 24.1

- **DONDE DICE:**  
Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección del Comprador es:  
Atención: **Econ. César Franco, Coordinador General UEP**  
Dirección: **Azara N° 477 entre México y Caballero.**  
Oficina: **Sala de Reuniones del Programa - Planta Baja.**  
Ciudad: **La Recoleta, Asunción.**  
Código postal: **1310.**  
País: **Paraguay.**  
**La fecha límite para presentar las ofertas es:**  
Fecha: **31/agosto/2017.**  
Hora: **10:00 hs.**
- **DEBE DECIR:**  
Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección del Comprador es:  
Atención: **Econ. César Franco, Coordinador General UEP**  
Dirección: **Azara N° 477 entre México y Caballero.**  
Oficina: **Sala de Reuniones del Programa - Planta Baja.**  
Ciudad: **La Recoleta, Asunción.**  
Código postal: **1310.**  
País: **Paraguay.**  
**La fecha límite para presentar las ofertas es:**  
Fecha: **28/septiembre/2017.**  
Hora: **10:00 hs.**





**IAO 27.1**

- **DONDE DICE:**  
La apertura de las ofertas tendrá lugar en:  
Dirección: *Azara N° 477 entre México y Caballero.*  
Sala Apertura: *Sala de Reuniones del Programa - Planta Baja.*  
Ciudad: *La Recoleta, Asunción.*  
País: *Paraguay.*  
Fecha: *31/agosto/2017.*  
Hora: *10:30 hs.*
- **DEBE DECIR:**  
La apertura de las ofertas tendrá lugar en:  
Dirección: *Azara N° 477 entre México y Caballero.*  
Sala Apertura: *Sala de Reuniones del Programa - Planta Baja.*  
Ciudad: *La Recoleta, Asunción.*  
País: *Paraguay.*  
Fecha: *28/septiembre/2017.*  
Hora: *10:30 hs.*

Los demás puntos del pliego de bases y condiciones quedan sin modificaciones y vigentes.

Asunción, 23 de agosto de 2017



*César Franco Beltrán*  
**ECON. CÉSAR FRANCO BELTRAN**  
Coordinador General UEP  
Programa 2667/OC/PR